




Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 21. srpna 2014

Č. 156, www.metro.cz

SPARTU ČEKÁ SOUBOJ
O EVROPSKOU LIGU
ČESKÝ FOTBALOVÝMISTR HRAJE PRVNÍ ZÁPAS VE ZWOLLE STRANA 17

Na Lounsku se pustili do sklizně chmele, pomáhají také brigádníci
Jednou z prvních společností, která na Lounsku zahájila sklizeň chmele, je Rolnické družstvo Dobroměřice. Chmel pěstují na 42 hektarech a očekávají
celkovou úrodu kolem 40 tun. „Letošní výsledek bude určitě lepší než ten loňský, kdy nám porosty poničila červnová povodeň a úroda byla hodně špat-
ná,“ uvedl ředitel firmy Tomáš Princ. Rozloha chmelnic v okolí Dobroměřic se podle něj nezměnila, pouze 14 hektarů bylo v rámci plánované obnovy osá-
zeno novými rostlinami. Sklizeň úrody zajišťují vedle kmenových zaměstnanců družstva i brigádníci. Přijeli hlavně z Ostravska. ČTK – LIBOR ZAVORAL

Svátek slaví: Johana
Min. 170

Max. 210

Hypotéky zůstanou
levné i v příštím roce
Úrokové sazby hypoték. V červenci klesly na 2,72 procenta. Banky. Zvyšování nechystají, navíc zesílí jejich
konkurenční boj. Refinancování hypoték ubývá. Získat nové klienty je dražší než udržet ty současné STRANA 6



www.IKEA.cz | Otevřeno 7 dní v týdnu: 9.00–21.00
IKEA Černý Most – Centrum Černý Most, Praha 9 | IKEA Zličín – AVION Shopping Park, Praha 5-Zličín
IKEA Brno – AVION Shopping Park, Brno-Dolní Heršpice | IKEA Ostrava – AVION Shopping Park, Ostrava-Zábřeh

N
ab
íd
ka
pl
at
íp
ou
ze
do
vy
pr
od
án
íz
ás
ob
.
V
še
ch
ny
uv
ed
en
é
úd
aj
e
m
aj
íp
ou
ze
in
fo
rm
at
iv
ní
ch
ar
ak
te
r
a
ne
př
ed
st
av
uj
ín
áv
rh
na
uz
av
ře
ní
sm
lo
uv
y
(n
ab
íd
ku
)
an
iv
eř
ej
ný
př
ís
lib
.
Z
m
ěn
y
v
dů
sl
ed
ku
ti
sk
ov
ýc
h
ch
yb
js
ou
vy
hr
az
en
y.
©
In
te
r
IK
E
A
S
ys
te
m
s
B
.V
.2
01
4.

NABÍDKA
RESTAURACE

LAMPAN,
stolní lampa. 79,–/ks
Plast. Ø19, v. 29 cm.

GUNNERN,
odkládací
stolek.

699,–/ks
Ocel. Ø38,
v. 74,7 cm.

IKEA PS 2014,
stolní zrcadlo.

499,–
Sklo, ocel,

masivní bříza.
V. 48 cm.

SVARTSJÖN,
dvojitý

háček. 49,–
Ocel.

V. 8 cm.

INGEBORG,
koupelnový

závěs.
249,–

Polyester.
D. 200cm.

SVARTSJÖN, držák
toaletního papíru. 79,–
Masivní borovice, ocel. V. 10 cm.

NORNÄS,
šatní skříň. 5490,–
Masivní borovice.
44×56, v. 202 cm.

GUNNERN,
uzamykatelná skříňka. 699,–/ks
Ocel, sklo. 32×32, hl. 10,4 cm.

NORNÄS, komoda se 4 zásuvkami.
4990,– Masivní borovice. 108×40, v. 88 cm.
Koše BRANÄS se prodávají samostatně.

LEKRUM, povlečení na jednolůžko.
299,– 100% bavlna. 50×60/150×200cm.

NYKÄR,
sada 3 vonných svíček. 129,–
Parafín/rostlinný vosk. Ø7cm.

SVARTSJÖN,
věšák. 129,–
Ocel. D. 37 cm.

KUŘECÍ ŠPÍZ s přílohou.
Nabídka platí od 14. 8. do 14. 9. 2014 a do vyprodání.

89,–

699,–/ks

ININGEBORG,
koupel ýlnový

249,–
TUVBRÄCKA,
povlečení na
jednolůžko.
399,–
100% bavlna.
50×60/
150×200cm.

NANIG, 3dílná
sada dětského povlečení. 449,–
100% bavlna. 35×55, 110×125cm.

NORNÄS,
noční stolek. 1490,–
Masivní borovice.
37×40, v. 52 cm.

79,–/ks

INGEBORG, osuška.
179,– 100% bavlna. 70×140cm.

49,–

SKVĚLÁ RÁNA
PLNÁ SKVĚLÝCH
NOVINEK

SVARTSJÖN,
miska na mýdlo. 49,–
Plast. 13×9cm.

SVARTSJÖN, dávkovač
na mýdlo. Plast. V. 15 cm.
SVASVARTSJÖNSJÖN, dávkdávkovač
na mýna mýýdlodlo. PlastP . V.V. 15 cm15cm.

99,–

Nechce se vám ráno
z postele? Pomůžeme vám!

Nový katalog IKEA 2015 je tady
a je plný novinek a inspirace,
jak si zpříjemnit začátek dne.

Zde vám nabízíme malou ukázku,
ale mnohem více uvidíte přímo
v obchodních domech IKEA.

Těšíme se na vás!

KVARNÅN,
ručník. 99,–
100% bavlna.
50×100cm.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. srpna 2014 03

inzerce

Kostel svatého
Mikuláše dostane
novou omítku.
Jeho barva bude
tmavší, než byla.

Známý pražský kostel na Sta-
roměstském náměstí je teď
zakryt lešením. Pod ním pra-
cují dělníci, kteří mu dají no-
vou tvář – opravuje se fasáda.
Součástí rekonstrukce je i re-
staurování vitráží a kovových
prvků a částečná výměna
střešní krytiny.
„Barva bude tmavší, proto-

že tato omítka se nedělá už
několik desetiletí. Z venkov-
ní fasády kusy omítky už
dlouho opadávaly,“ říká farář-
ka kostela RenataWesleyová.
„Kostel je normálně v provo-
zu, návštěvníci mohou přijít
každý den od 10 do 16 hodin.
Zatím žádné problémy s re-

konstrukcí nemáme, čekali
jsme na ni dlouho, ale nebyly
na ni peníze,“ dodává
Wesleyová. Opravy prý potr-
vají zřejmě několik měsí-
ců. SABINA KREJČÍ

Kostel v novém

Rekonstrukce bude stát
45 milionů korun.

● „Přesnou barvu omítky
památkáři budou teprve
upřesňovat,“ dodává Hana
Křížová z pražského odboru
správy a evidence majetku.

● Lešení je na kostele již od
začátku srpna, kdy bude
hotovo, se zatím neví.

Mikuláš
ztmavne

Holky na Hradě naposledy
Blíží se konec léta a s ním i závěr divadelního festivalu Let-
ní shakespearovské slavnosti. Posledním titulem, který se
letos představí, bude komedie Mnoho povyku pro nic.
V příběhu odehrávajícím se v 16. století v sicilské Messině
hrají také krásky Petra Horváthová (na snímku vpravo)
a bývalá přítelkyně fešáka Tomáše Kluse – Lenka Zahrad-
nická. AGENTURA SCHOK

Zprávy krátce

Pošta bude
vymáhat pokuty
Česká pošta bude vymá-
hat pokuty od více než
sto tisíc černých pasažé-
rů dopravního podniku.
Celková částka je téměř
700 milionů korun.
Finanční závazky z let
2012 a 2013 odkoupila
od dopravce inkasní
společnost Fidentia. Ta
se dohodla s poštou,
která chce dlužníky oslo-
vit prostřednictvím své
služby DINO.

Ukradl kolo
za sto tisíc
Policie hledá mladíka,
který počátkem srpna
na Žižkově oloupil
šestatřicetiletého muže
o kolo za sto tisíc korun.
Když cyklista zastavil,
aby si vyndal z batohu
mobil, zloděj k němu
přistoupil, ranou do zad
ho srazil na zem a odjel
na jeho bicyklu. Okrade-
ný nabídl odměnu deset
tisíc korun. Fotografii
kola a video prchajícího
lupiče najdete na
www.metro.cz. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 21. srpna 2014 04

Pro běžnou dopra-
vu se Trojský most
otevře až v říjnu.
Teď se zkouší,
co vše vydrží.

Stavba je to pěkná a řidičům,
cyklistům, pěším i cestujícím
v tramvajích usnadní cestu
z Troje do Holešovic. Radost
kazí snad jen to, že stejně
jako celý tunelový komplex
Blanka, jehož je Trojský most
součástí, se i nový most opro-
ti původním plánům prodra-
ží. A také otevře později. Fun-
govat měl už před třemi lety.
Pro dopravu se most otevře

až 6. října. Ovšem než bude
možné na něj vpustit provoz,
musí se provést zátěžové tes-
ty. Ty probíhají od včerejšího
večera a budou pokračovat až
do soboty. V praxi to vypadá
tak, že dělníci na most po-
šlou 24 plně naložených ná-
klaďáků a čtyři tramvaje. Ty
se budou míjet a ve vysoké
rychlosti brzdit. V noci pak
bude mostní konstrukce vy-
stavena zatěžkávacím zkouš-
kám, při nichž stavbaři na
most pustí vozidla naložená
kamením. „Tento čas je vole-
ný proto, že v nočních hodi-
nách je stabilní teplota, která
zvyšuje přesnost měření,“ vy-
světlil mluvčí Metrostavu
František Polák.
Na začátku října, tedy jen

několik dní před komunální-
mi volbami, měl být původně
otevřen celý tunel Blanka,
k tomu ale nakonec nedojde.
Politici zprovoznění klíčové
dopravní stavby odložili na
neurčito.

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

inzerce

Tramvaje už přejely Vltavu – zatím jen zkušebně. MAFRA
TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nový Trojský most, který je součástí tunelového komplexu Blanka, byl před zatěžkávacími zkouškami plně osvětlen. MAFRA

Namost je během zkoušky vstup zakázán. ČTK

Trojský most

S pomocí německé policie do-
padla pražská mordparta vra-
ha ženy, jejíž rozřezané tělo
se objevovalo začátkem čer-
vence v třídírnách odpadu
v Praze. Muž, 34letý Ukraji-
nec, se prý k vraždě své kra-
janky doznal.
O rok starší žena, která

v Česku žila několik let a živi-
la se prostitucí, byla jeho sou-
sedkou. Získal přístup do její-

ho bytu a hrál tam PC hry.
Pak to ale žena zjistila. „Po
hádce na ni muž zaútočil
v prostoru společné chodby
domu nožem. Následně tělo
v jejím bytě rozřezal na části
a vyhodil do kontejnerů
v okolí domu,“ popsal mluvčí
policie Tomáš Hulan, podle
kterého ke zjištění totožnosti
mrtvé přispěli i Němci. Vra-
hovi hrozí až 18 let. BEL

Z Holešovic do Troje
zatím jen s náklaďáky

Stavba nahrazuje Rámusák,
který už byl rozebrán.

● Trojský most je součástí
tunelového komplexu Blanka
v úseku Myslbekova
– Pelc-Tyrolka.

● Jeho stavba začala v roce
2010, původně měl jednopatro-

vý objekt stát asi 400 milionů,
teď se náklady odhadují až na
1,2 miliardy.

● Kvůli pochybnostem, zda
změna v zadání veřejné
zakázky byla v pořádku,
město loni stavbu zarazilo.

● Délka mostu je přes 262
metrů, šířka je 36 metrů.

Prostitutka. Ukrajinku
zabil a rozřezal soused



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. srpna 2014 06

Úrokové sazby
hypoték v červenci
opět o něco klesly.
Menší byl i zájem
o úvěry, zejména
o refinancování.

2,72 procenta. Taková byla
v červenci podle Fincentrum
Hypoindexu průměrná úro-
ková sazba u hypoték. Oproti
červnu to bylo o 0,04 procen-
ta méně. „Ani v prázdnino-
vém čase se nezastavil kolo-
toč nových akčních nabídek.
Rychlost poklesu sazeb sice
oproti jarním měsícům pole-
vila, pevné dno se však stále
zdá mimo dohled,“ řekl ana-
lytik Fincentra Josef Rajdl.
Nízké úrokové sazby tak vy-

drží i v následujících měsí-
cích a k jejich většímu zvyšo-
vání se banky hned tak neu-
chýlí. „Zlevňování hypoték

bude podle nás pokračovat
ještě do listopadu letošního
roku. Je před námi podzimní
sezona a konkurenční boj ješ-
tě zesílí. To bude tlačit sazby
dolů,“myslí si ředitelmakléř-
ské společnosti Golem Finan-
ce Libor Ostatek. Pokud tedy
začnou úrokové sazby růst,

bude to podle něj až na konci
letošního roku, případně až
začátkem roku příštího.
„I když sazby v příštím

roce začnou růst, tak to vidí-
me na růst v desetinách a ne-
vylučujeme cyklický vývoj,
tedy růst a opětovný možný
pokles,“ doplňuje Ostatek.
Důvodem držení nízkých

úrokových sazeb hypoték je
i intervence České národní
banky, díky které jsou na níz-
ké úrovni i základní úrokové
sazby. A má tomu tak být mi-
nimálně do roku 2016.
Vedle výše úrokové sazby

klesá také počet refinancova-
ných hypoték. „Většinou to-
tiž není pro lepší sazbu nutné
úvěr refinancovat – banky si
začínají uvědomovat, že zís-
kat nového klienta je dražší
než udržet současného,“ uve-
dl Rajdl.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Tahle nová bunda na kolo svítí a má také blinkr
Technická univerzita v Liberci představila finální verzi bundy, která má zajistit bezpečnost cyklistů na silnicích. Svítí
a signalizuje změnu směru jízdy. Vývoj technologie trval dva roky a oděv je unikátní i ve světovém měřítku. Cyklista
je s ní vidět v noci až na vzdálenost 500 metrů. V prodeji bude od září a stát bude skoro devět tisíc korun. ČTK

Vývoj úrokových sazeb

Úrokové sazby u hypoték
jsou nyní na historických
minimech. V době, kdy se
hypoteční trh rozjížděl,
byly i přes deset procent.
„Krátkodobě však v krizo-
vých letech byly i okolo
20 procent,“ dodává eko-
nom Josef Rajdl.

1996 13,40 %
1997 12,70 %
1998 12,50 %
1999 10,30 %
2000 8,80 %
2001 7,97 %
2002 6,73 %
Od roku 2003 vydává
společnost Fincentrum
pravidelně každý měsíc
Hypoindex. Jeho hodnoty
byly například:

leden 2006 4,13 %
leden 2009 5,74 %

Už má prsa
Zpěvačka Michaela Nos-
ková nechtěla vypadat
jako patnáctka, proto si
nechala zvětšit prsa. Ta
se jí zmenšila hlavně po
kojení a hubnutí. MAFRA

Citát

I pro rok 2015 očekává-
me velmi příznivou
hladinu hypotečních
úrokových sazeb.
L. OSTATEK, ŘEDITEL GOLEM FINANCE

Strana zelených by měla za-
platit textaři skupiny Kata-
pult Ladislavu Vostárkovi půl
milionu korun za užití sloga-
nu „A co děti? Mají si kde
hrát?“ v předvolební kampa-

ni z roku 2010. Nepravomoc-
ně o tom včera rozhodl praž-
ský městský soud. Strana se
podle verdiktu také musí
omluvit v médiích. Proti roz-
sudku se lze odvolat. Text se

v kampani objevil například
na internetu, v novinách, na
autech či zazněl na někte-
rých předvolebních mítin-
cích. Právník a někdejší
textař Vostárek tvrdí, že ho

použití sloganu v kampani ze-
lených výrazně poškodilo na
pověsti. Jako advokát totiž za-
stupuje klienty z oblasti prů-
myslu, tedy opačnou zájmo-
vou skupinu než ekology.

Soudkyně se během proce-
su marně snažila obě strany
přimět ke smíru amimosoud-
nímu vyrovnání. K tomu prý
nedošlo kvůli neshodám
o formě omluvy. ČTK

Zprávy krátce

Vzpomínka na
21. srpen 1968
Česko si dnes připomíná
události z 21. srpna roku
1968. Do tehdejšího Čes-
koslovenska vtrhla armá-
da „bratrských vojsk“,
aby zastavila započaté re-
formy. V pražské Knihov-
ně Václava Havla se dnes
od 18 hodin koná setká-
ní s Revazem Cincadzem
z Gruzie, který je jedním
z „bezejmenných“ pro-
testujících občanů SSSR
proti invazi. MAP

Řidiči, pozor,
další omezení
Od zítřka do neděle čeká
řidiče omezení na praž-
ské Štěrboholské spojce
mezi ulicemi Českobrod-
ská a Národních hrdinů.
Ve směru do centra měs-
ta bude provoz kvůli
opravě vozovky vedený
jedním pruhem. Začátek
dopravního omezení
bude od 18 hodin, sta-
vební práce by měly být
hotové do nedělních 15
hodin. Uzavřen má být
levý jízdní pruh. ČTK

Ještě do konce roku
mohou hypotéky zlevnit

500tisíc. Zelení musí platit za slogan



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 21. srpna 2014 07

Luxusní vila Radovana Krejčí-
ře (na snímku) v Černošicích
u Prahy nebude vyřazena
z exekuce, do které se uprch-
lý podnikatel dostal kvůli
dluhům. Včera o tom rozho-
dl soud. Minulý týden jiný
soud uvolnil jeho majetek,
aby mohli být odškodněni
věřitelé, exekutory ale
předběhli Krejčířovi
právníci a část majet-
ku mu opět patří. ČTK

Osm let za
týrání dcery
Klečením na koberci i na
klávesnici od počítače,

bitím vařečkou i pěst-
mi, ale také desítkami
dřepů trestala svou
dceru podle obžaloby
třiatřicetiletá Plzeňan-

ka. Případ začal
včera projedná-
vat soud, za
týrání může

ženě uložit až osmiletý
pobyt ve vězení.

Řádí včelí mor,
med bude dražší
Zlínsko postihla rozsáhlá
nákaza včelím morem.
Chovatelé musejí včelstva
spálit. Kilo medu podraží
až o 30 korun. Může za to
i počasí – mírná zima
a brzký nastup jara nebo
květnové deště. iDNES.cz

Ročně se v zahrani-
čí zraní 70 tisíc
českých turistů.

Tuzemské pojišťovny propla-
tí ročně až jednumiliardu ko-
run Čechům, kteří se zraní
v cizině. Pojistnou událost
související s léčebnými výlo-
hami a úrazem v zahraničí
hlásí ročně bezmála 70 tisíc
českých turistů. Vyplývá to
ze statistiky České asociace
pojišťoven, kterou zveřejnila

ČSOB Pojišťovna. Průměrné
náklady na jednu pojistnou

událost přitom loni činily 12
tisíc korun. Nejvyšší výskyt
pojistných událostí českých
turistů bývá v zemích jako
Chorvatsko, Turecko, Bulhar-
sko, Itálie, Rakousko, Sloven-
sko, Egypt, Řecko, USA či Ka-
nada.
Počet dovolených českých

turistů v zahraničí se loni sní-
žil také o čtyři procenta na
4,193 milionu. Průměrný po-
čet přenocování na dovolené
v zahraničí stoupl z 8,3 dne
na 8,4 dne. Vyplývá to z úda-
jů Českého statistického úřa-
du. ČTK

Justice musí opět řešit rozsah
amnestie v kauze údajných
konkurzních podvodů kolem
ústeckého soudce Jiřího Ber-
ky. Nejvyšší soud vyhověl do-
volání nejvyššího státního zá-
stupce Pavla Zemana, jenž ne-
souhlasil s částečným zastave-
ním stíhání Berky a bývalých
konkurzních správců. Amne-
stii vyhlásil exprezident Vác-
lav Klaus, škoda v kauze se vy-
šplhala na 264 milionů. ČTK

Miliarda za úrazy
českých turistů

Komín je plný květin
V České Skalici na Náchodsku je na čtyřicetimetrovém
cihlovém komíně v plném květu více než tisíc surfinií, které
tam zahradníci zasadili v květnu. Rostou ve 355 truhlících,
které jsou v 34 prstencích kolem celého komínu. ČTK

Zprávy krátce

V zoo ukázali chlupatého špunta – mládě pandy červené
Zlínská zoologická zahrada představila první mládě pandy červené, které se zde narodilo. Sameček přišel na svět 30. květ-
na. Ošetřovatelé museli nějaký čas počkat, aby matku i jejího potomka nerušili. Šlo o to vystihnout pravý moment, kdy
ho vytáhnout. Jeho odchyt v korunách stromů byl obtížný. Panda červená je vzácné a plaché zvíře. V Číně, dokud pochá-
zí, kvůli kácení lesů přichází o svoje prostředí, navíc jsou zabíjeny pro kožešinu. ČTK

Amnestie. Soud se bude
zabývat kauzou Berka

Podvody

Co dělal údajný gang?

● Berka prý falšoval dokumen-
ty a poslal několik firem do
konkurzu. Z nich pak gang
vyváděl peníze. Rozprodáva-
li jejich majetek.

● Nechávali si také proplácet
fiktivní faktury za své soukro-
mé zahraniční cesty.

Krejčíř. Vila do
exekuce patří

Co nás trápí

Je nám špatně ze sluníčka,
šlapeme i na mořské ježky.

● Mezi nejběžnější typy pojist-
ných událostí patří úpaly
a úžehy, kožní problémy
a alergie či zažívací obtíže.

● Záněty horních a dolních
cest dýchacích, šlápnutí na
mořského ježka, pohmoždě-
niny a zlomeniny končetin.

Zprávy krátce

Změní kostel
na Vyšehradě
obraz dějiny?
Doposud neznámý nej-
starší kostel na praž-
ském Vyšehradě, jehož
základy archeologové
částečně odkryli, změní
pohled na charakter nej-
starší české architektu-
ry. Nález může opravit
také poznatky o cyrilo-
metodějské tradici na
území Čech a Moravy
a počátcích Vyšehradu.
Předloha kostela může
pocházet z byzantského
prostředí.

Kontola voleb
Transparency Internatio-
nal spouští monitoring
financování podzimních
komunálních a senát-
ních voleb. Podvodů
a kupčení s hlasy se obá-
vá zejména na severu
Čech a Moravy. Kritizuje
také kampaň pražského
magistrátu „Víte, že...“,
která za peníze města
propaguje TOP 09. Více
na www.transparentni-
volby.cz. ČTK



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 21. srpna 2014 08

Zprávy krátce

Objev dvou velkých
měst starých Mayů
Dvě starobylá města Mayů,
skrytá po staletí v hlubinách ne-
přístupného pralesa, objevili ar-
cheologové v srdci Yucatánské-
ho poloostrova. Byla podle ex-
pertů z větší části postavena
v rozmezí let 300 před naším
letopočtem až 250 našeho leto-
počtu a sídlila v nich tehdejší
vrstva bohatých a mocných.

Přepadli dům Krejčíře
Čtyři lupiči přepadli včera nad
ránem v JAR dům Radovana
Krejčíře, který z Česka uprchl
před trestním stíháním. Jeho
manželku a obě děti lupiči krát-
ce zadržovali, dokud neutekli
s kořistí. Ukradli auto, v němž
odjeli s dvěma střelnými zbra-
němi a blíže neupřesněnou
částkou v hotovosti. Nikomu
z rodiny se nic nestalo. ČTK

Získejte 100 000 Kč
za cenu 1 899Kč měsíčně

Volejte zdarma
na nonstop linku
800 555 657

za cenu

V
n
8

Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN
15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby.
Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci
počínaje 15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná se
o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Při schvalování úvěru může být
využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více informací, včetně
informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

Nejstarší muž
Japonec Sakari Momoi, kterému
je 111 let, byl uznán nejstarším
žijícím mužem na světě. Bývalý
ředitel střední školy dostal od
Guinnessovy knihy rekordů pří-
slušný certifikát. AP/KYODO NEWS

Hvězdu přebarvit nestihli
Neznámé osoby včera v noci vyvěsily na jedné z nejvyš-
ších budov v ruském hlavním městě ukrajinskou vlajku
a pokusily se přebarvit hvězdu na střeše tohoto stalinské-
ho mrakodrapu z 50. let ukrajinskými národními barva-
mi. Kauzu teď řeší policie, předvedena prý byla skupina
podezřelých s horolezeckým vybavením. Na snímku rus-
ký dělník, který vrací hvězdě původní barvu. AP

Krátce

Na Forum 2000
přijede Gorbačov
Mezi hlavní-
mi hosty
konference
Forum 2000
budou býva-
lý sovětský
vůdce a nobelista Mi-
chail Gorbačov (foto), es-
tonský prezident Too-
mas Hendrik Ilves či ne-
dávno propuštěný bělo-
ruský disident Ales Bjal-
jacki. Forum 2000, jež za-
ložil Václav Havel, se
uskuteční od 12. do 15.
října v Praze a dalších
českých a středoevrop-
ských městech. ČTK

Bojovníci radikální organiza-
ce Islámský stát zveřejnili na
sociálních sítích video s ná-
zvem Vzkaz Americe s údaj-
ným stětím hlavy americké-
mu novináři Jamesi Foleymu.
Ten byl před téměř dvěma
lety unesen v Sýrii a od té
doby byl nezvěstný. USA za-
tím autenticitu videa oficiál-
ně nepotvrdily, ale britskými-
nistr zahraničí Philip Ham-
mond naznačil, že asi pravé
je. Šlo by tak o první případ,
kdy by radikálové z Islámské-
ho státu takto veřejně zabili
amerického občana. Francie
chce svolatmezinárodní kon-
ferenci a sladit akce proti Is-
lámskému státu. ČTK

Inspirace
V indické Bombaji včera
začal Týden módy. Mo-
delka na snímku předsta-
vuje kreaci Gen Next. AP

Ozbrojenci mají
ruské uniformy
bez hodnostního
označení. Kyjev
to popírá.

Ukrajinská bezpečnostní
rada včera nepotvrdila původ-
ní zprávy ukrajinských mé-
dií, že prý do obleženého vý-
chodoukrajinského Luhan-
ska v noci vjela kolona těž-
kých bojových vozidel dopro-
vázená více než tisícovkou oz-

brojenců, údajně Rusů. Úřady
naopak potvrdily, že rebelové
sestřelili ukrajinský bitevník
Su-25. „Válka s proruskými ra-
dikály na východě země rui-
nuje ukrajinskou ekonomiku
den za dnem,“ prohlásil ukra-
jinský premiér Arsenij Jace-
ňuk. Negativní následky pocí-
tila i největší evropská ekono-
mika, německá.

V Doněcku podle armádní-
ho velení zahynulo za posled-
ních 24 hodin 34 civilistů.
V bojích oměsto padl i Ameri-
čan, mezi ukrajinskými dob-
rovolníky podporujícími vlá-
du známý pod přezdívkou

Franko. Stal se zřejmě první
zahraniční obětí v řadách pro-
vládních sil bojujících s pro-
ruskými separatisty na výcho-
dě Ukrajiny.
Do Doněcka dorazila před-

sunutá mise Mezinárodního
výboru Červeného kříže, kte-
rá má zajistit cestu pro kon-
voj nákladních vozů s ruskou
humanitární pomocí pro Lu-
hansk. První kamiony, které
skoro týden čekaly na hrani-
ci, začaly vjíždět na hraniční
přechod Izvaryne k ruskému
odbavení. Podle Kyjeva odba-
vení z ukrajinské strany za-
čne nejdříve dnes. ČTK

Až tři litry alkoholu denně si
prý dopřával středověký pa-
novník Richard III. poslední tři
roky svého života. Jeho jídelní-
ček v té době tvořily vybrané
pochoutky jako pečené labutě
a volavky. Vyplývá to z analýzy
panovníkových zubů a kostí
zveřejněné v nejnovějším čísle
odborného časopisu Journal of
Archaeological Science. Vý-
zkumníci změřili množství ně-
kterých chemických prvků,
jako je stroncium, dusík, kys-
lík, uhlík a olovo, ze tří částí
králova skeletu: zubů, stehen-
ní kosti a žebra. „Použili jsme

multiprvkovou izotopovou
analýzu, abychom dokázali re-
konstruovat historii jeho živo-
ta v co největší šíři,“ uvedli
podle serveru news.discove-
ry.com britští autoři studie.

Richard III. byl král Anglie
od roku 1483 do roku 1485,
kdy ve věku 32 let zemřel. Byl
posledním králem pocházejí-
cím z rodu Yorků a jeho poráž-
ka a smrt v bitvě u Bosworthu
je považována za konec dy-
nastie Plantagenetů. Jako kru-
tého tyrana ho proslavil ve stej-
nojmenné hře William Shake-
speare. ČTK

Video. Natočili
zabití novináře

Do Luhansku prý
vjeli ruští vojáci

Richard III. Velký
pijan a labužník



www.metro.cz LETNÍ ČTENÍ čtvrtek 21. srpna 2014 09

Přinášíme vám čtvrtou část úvo-
du z knihy Timothyho Snydera Kr-
vavé země s podtitulem Evropa
mezi Hitlerem a Stalinem.

Polská republika vznikla
jako mnohonárodnostní
stát, v němž dvě třetiny

obyvatel tvořili podle jazyka
Poláci, nicménědálezahrnova-
la asi pět milionů Ukrajinců,
třimilionyŽidů,milionBěloru-
sů a něcomezi pěti sty tisíci až
milionem Němců. Její ústava
sice hlásala, že je státem „pol-
ského národa“, ale ten ve sku-
tečnosti vykazoval největší ži-
dovskou komunitu v Evropě
a druhou největší populaci
Ukrajinců a Bělorusů (po Rus-
ku). Tyto tři početné národ-
nostnímenšiny–Židé,Ukrajin-
ci a Bělorusové – žily i na úze-
mí polského východního sou-
seda. Zatímco se na bojištích
Ukrajiny, Běloruska a Polska
rozhodovalo o hranicích států
východní Evropy, diktovali ví-
tězovéprvní světovéválkypod-

mínky Evropě střední a západ-
ní. Poláci se s bolševiky střetli
v místech, kde probíhala vý-
chodní fronta první světové
války, a poražené Německo se
mezitímsnažilopředvést vítěz-
ným mocnostem mírumilov-
nou tvář. Prohlásilo se za re-
publiku, čímž vylepšilo své vy-
jednávací pozice s Francouzi,

Brity a Američany. Hlavní ně-
mecká marxisticky zaměřená
strana, sociální demokraté, od-
mítlanapodobit bolševickýpří-
klad a do žádné revoluce se ne-
pustila. Koneckonců většina
německých sociálních demo-
kratů byla za války k Německé
říši loajální a vyhlášení republi-
ky považovala za pokrok. Toto
umírněné rozhodnutí však
zemipříliš nepomohlo. Budou-
cí poválečné uspořádání se
spíš diktovalo než vyjednáva-
lo: navzdory staleté evropské
tradici bylo poraženýmběhem
pařížskýchmírových rozhovo-
rů upřeno místo u jednacího
stolu. Německá vláda tak ne-
měla na vybranou a musela
v červnu 1919 podepsat Ver-
sailleskou smlouvu, i když jen
hrstka německých politiků cí-
tila povinnost hájit její ustano-
vení.
Smlouvu navrženou morali-

zujícími vítězi bylo totiž snad-
né napadnout jako pokrytec-
kou. Když mocnosti Dohody

vedly válku proti kontinentál-
ním říším, prohlašovaly, že
chtějí podpořit proces osvobo-
zování národů střední Evropy.
Zejména Američané svou
účast ve válce charakterizovali
jako křížovou výpravu za sebe-
určení národů. Francie, která
utrpěla víc než ostatní velmo-
ci, však chtěla potrestat Něm-
ce a odměnit své spojence.
A tak Versailleská smlouva ve
skutečnosti protiřečila právě
tomu principu, za nějž členo-
véDohody podle svých tvrzení
bojovali: principu sebeurčení
národů. Ve Versailles stejně
jako v Trianonu (v červnu
1920) a v Sévres (v srpnu 1920)
získaly národy považované za
spojence Dohody (Poláci, Češi
a Rumuni) v nových hranicích
větší území, a tedy i početnější
etnickémenšiny.Národůmpo-
kládaným za nepřátelské
(Němci, Maďaři a Bulhaři) se
dostalo menšího území,
aměly tudíž i větší diaspory na
půdě jiných států.

Polsko-bolševická válka spa-
dala do období mezi zaháje-
ním rozhovorů ve Versailles
a podpisem smlouvy v Sévres.
A protože se tyto smlouvy na
západěvyjednávalyapodepiso-
valy ve chvíli, kdy se na výcho-
dě Evropy ještě bojovalo, půso-
bil novýpoválečnýpořádekpo-
někud étericky. Zdálo se, že je
ohrožen levicovourevolucí, in-
spirovanou, ne-li dokonce im-
portovanou bolševiky.

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v deníku Metro najít čtení
na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Krvavé země si můžete
přečíst též elektronicky
na e.metro.cz.

● Knížku Timothyho Snydera
přinášíme spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze
nejen tuto knihu zakoupit.

Partner: Hlavní mediální partneři:

Partneři:

HRAJÍ KAREL RODEN A JANA KRAUSOVÁ
SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA 18. ZÁŘÍ 2014
REŽIE DARINA ABRAHÁMOVÁ

STUDIODVA.CZ

Falcon Filmové novinky

www.falcon.cz

TOHLE VIDEO NEMĚL NIKDO VIDĚT.

Nemůžu se
dočkat dalšího
čísla!

Super virál!

A co na to
v práci?!

To byla jóga??!!

Spam roku!

V KINECH OD 21. 8.

inzerce

Letní čtení. Krvavé země mezi
Hitlerovou a Stalinovou říší



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. srpna 2014 10

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
SOBOTA NEDĚLE

1 Mistrem světa v běhu
na 200 metrů se stal
ve světovém rekordu
19,19 sekundy Usain
Bolt v:
a) Berlíně
b) Ostravě
c) Aténách

2 Cervus elaphus běhá
i po českých lesích, je
to latinský název pro
evropského:
a) divočáka
c) jelena
b) muflona

3 První geostacionární
komunikační družice
Syncom 3 byla z mysu
Canaveral vypuštěna
před:
a) 70 lety
b) 50 lety
c) 30 lety

4 Pětistupňová
Saffirova-Simpsonova
stupnice měří na
západní polokouli sílu:
a) mořských proudů
b) hurikánů
c) tsunami

5 Město Paramaribo, jež
je na seznamu
Unesco, je metropolí
jihoamerické země:
a) Guatemaly
b) Panamy
c) Surinamu

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35 °C
Rok výskytu: 1943

Napište svou bublinu Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Horákovi
13:25 Okouzlení II (19/32)
14:15 Tak neváhej a toč speciál
15:15 Dobrá zpráva
15:50 13. komnata M. Kubišové
16:20 Vše o vaření
16:40 Cestománie
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:05 Dějiny světa (7/8)
12:55 Den D - IKEM aneb naro-

dit se podruhé
13:20 Postřehy odjinud
13:30 Hooverova přehrada
14:20 Osudy Říma (2/2)
15:15 Planeta oceán (1/2)
16:00 Moje rodina II (3/13)
16:30 Zázračná planeta
17:25 Vážený Leonide Iljiči
17:50 5 minut svobody
18:45 Večerníček
18:55 Pán času IV (1/13)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé Města
pražského (12)
Krimiseriál (ČR, 1969). Slav-
ná detektivní parta rady
Vacátka z pražské „čtyřky“
bojuje s podsvětím. Tento-
krát budou řešit případ
odcizené aktovky plné taj-
ných materiálů... Hrají:
J. Marvan, J. Vinklář,
J. Bláha, M. Růžek a další

20:45 Vlak dětství a naděje (4/6)
21:45 Zemský ráj to napohled

Komed. drama (ČR, 2009)
23:45 Ohnivé ženy se vracejí

Trilogie (ČR, 1986)
00:50 MI5 V (3/10)
01:45 AZ-kvíz
02:05 Sváteční slovo adventis-

tického kazatele V. Vursta
02:10 Hobby naší doby - letní

speciál

ČT1

20:00 Pouta
Koprodukční film (ČR,
2009). Fascinující příběh
o estébákovi, který na
vrcholu normalizace pro-
padne posedlosti milenkou
sledovaného disidenta.
Koprodukční film České
televize, který získal pět
Českých lvů 2010 a řadu
dalších ocenění. Hrají:
O. Malý, K. Farkašová,
O. Kaiser, M. Finger,
L. Latinák, L. Veselý a další

22:25 Jan
Drama (ČR, 1991)

23:30 Hrůza v Connecticutu
Horor (USA, 2009)

01:10 Přežít!
02:00 Město žen III (14/15)
02:20 Královské paláce: Hrad

Windsor

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(11)
Seriál. Každý den je radost!
José postaví bláznivým
návrhem děti proti Olze.
Ivan už zase rozdává rozho-
vory. Romeo čelí nátlaku stí-
hačky Frýdkové. Nový seriál
televize Prima. Hrají: P. Hře-
bíčková, M. Kraus, O. Vese-
lý, A. Bendová, F. Blažek,
A. Vránová, L. Potměšil,
H. Gregorová, J. Dvořák

21:45 Rosamunde Pilcherová:
Zaslíbená nevěsta
Romantický příběh (N,
2013)

23:35 Přešlapy II (3)
00:55 Slunečno, místy vraždy

III (7)
01:50 Sběratelé kostí VI (4)
02:45 Procitnutí (3)

PRIMA

17:30 Limuzína
Talk show s Mírou Hejdou,
host: Zdeněk Kaiser

18:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou, host: Igor Timko

22:00 Party ride
Taneční hity na léto.
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Zažijte
žhavý letní románek spo-
lečně s Óčko flirtem!

ÓČKO

20:20 Jak dostat tatínka
do polepšovny
Komedie (ČR, 1978). Když
se Luboš dozví, že Vašek je
jeho syn, hodlá mu vyna-
hradit všechen ztracený čas.
Hned první letní prázdniny
chtějí strávit společně. Anna
balí kufry a těší se na klid-
nou dovolenou, během
které si chce hlavně odpoči-
nout. Její představy se ale
s realitou dost rozcházejí...
Hrají: T. Holý, J. Preissová,
F. Němec, J. Karlík a další

22:20 Profesionál
Akční film (USA, 2001)

00:10 Kriminálka Las Vegas XII
01:00 Kriminálka Miami (9)
01:45 Novashopping
02:15 Mike a Molly IV (7)

Seriál (USA, 2013)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého třesku
(11)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Úkol zabít
Akční film (Luc./Fr./VB,
2001)

23:55 The Big Bang Theory (11)
00:20 Jmenuju se Earl III (15)
00:45 Wilfred (5)

Komed. seriál (USA, 2011)
01:15 Kravaťáci (3)
01:55 Úkol zabít

Akční film (Luc./Fr./VB,
2001)

03:20 Wilfred (5)
Komed. seriál (USA, 2011)

03:40 Frajeři ze šroťáku (9)

PRIMA COOL

12:00 Mike a Molly IV (7)
12:20 Sue Thomas: Agentka

FBI III (13)
13:20 Beze stopy VII (20)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (20)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (96)
16:35 Dva a půl chlapa (11)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sport. noviny, Počasí
17:25 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2644)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Walker, Texas Ranger III
(6)
Duhový válečník. Akční
seriál (USA, 1993)

14:05 Wolffův revír III (6)
15:10 Siska VII (10)

Vražda v laboratoři. Kri-
miseriál (N, 2007)

16:25 Návrat komisaře Rexe IX (2)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X VI (11)
Jeden syn 1/2. Sci-fi se-
riál (USA, 1998)

13:10 Dobyvatelé ztracené
pravdy IV (11)

14:10 Simpsonovi XXIII (13, 14)
15:10 Bořiči mýtů II (8)
16:15 Ztraceni II (8)

Střet. Seriál (USA, 2004-
2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (15)
Komed. seriál (USA, 2007)

17:40 Grimm (7)
18:30 Simpsonovi XXIII (15, 16)
19:20 Kdo přežije: Palau (12)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Mixxxer
Dvojnásobná porce zába-
vy, nejdřív srandy, chat
s hosty, soutěže a perfor-
mance v Mixxxer show
a pak klipy na přání
celou hodinu v Mixxxeru!

11:00 Bravo tv
11:05 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 TOP 10
13:00 Óčko hity

Klipy nonstop

„A teď
zapněte pravý blinkr...“

MARTIN MATHIESZ
VONTOR, Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 21. srpna 2014 1 1

Jan
Solver

Hodně, i bych si ji
koupil, kdyby stála

199 tisíc.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Petr
Navrátil
Nejlepší je
stejně
ta první.

Klus. Zůstává v čele hitparády
Tomáš Klus s nahrávkou Proměnamě i nadále vede
tuzemskou hitparádu. Druhé místo patří desce Ivety
Bartošové s názvem Iveta naposledy. V České republi-
ce velmi populární Coldplay s deskou Ghost Stories
jsou třetí. Na čtvrté místo z osmého poskočila na-
hrávka Magický hlas rebelky Marty Kubišové, která
je soundtrackem ke stejnojmennému dokumentu
Olgy Sommerové. MAFRA

Komiks

Řešení sudoku

BOJ O PORODNICI
Už asi před pěti lety se psalo, že babyboom v Česku končí, pro-
tože silná generace „Husákových dětí“ už své děti na svět při-
vedla, nicméně v pražských porodnicích se to jaksi neprojevi-
lo. Tam se rodičky zdaleka všechny nevejdou. A protože jsem
z Prahy a na porod doma si netroufám (i když těm, co do toho
jdou, upřímně fandím), musím si své místo v jedné z renomo-
vaných pražských porodnic vybojovat. Zbraněmi nás těhot-
ných Pražanek jsou dobré plánování, načasování a rychlost.
K porodu je totiž potřeba se předem zaregistrovat. Tuhle ner-
vy drásající proceduru je nutné absolvovat přesně ve 14. týd-

nu těhotenství. Dříve vám to sys-
tém neumožní, později už je
plno. Nedávno byly naštěstí za-
vedeny registrace online, takže
už pobledlé a vyčerpané těhotné
nemusejí čekat ve frontě od pěti
od rána. Teď je potřeba, abych
byla v rozhodující den, v danou
ranní hodinu, respektive minu-

tu připravena u počítače s rukama na klávesnici, a jakmile
odemknou registrační formulář, bleskurychle ho vyplnit, od-
pinknout a doufat, že jsemmezi tuctem nejrychlejších. Kdo
to nestihne, bude muset odrodit v méně oblíbené nemocnici
nebo mimo Prahu. Ale když to stihnete, když se vám podaří
hbitými prsty vyřídit registraci během těch několika rozhodu-
jících sekund, ani tehdy nemáte vyhráno. Může se totiž stát,
že až vám začnou porodní bolesti a vy se do své vysněné a vy-
bojované porodnice vydáte, nepřijmou vás, protože zrovna
budoumít plno. Skoro nikdo totiž v předem vypočítaném ter-
mínu nerodí, a když to na vás přijde v nějaký obzvlášť expono-
vaný den, máte smůlu a musíte jet rodit jinam. Takže ani vy-
hraný boj vítězství nezaručuje. Hlavně že všude píšou, ať se
v těhotenství ničím nestresujete...

BABYBOOM
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Doba, kdy přichází na svět
větší množství dětí, než je

obvyklé
ZDROJ: METRO

Výrok dne

Pavel Pajan
Šedivý

Dravý design se mi
líbí. Zajímá mě však

cena a výbava.

Anketa Jak se vám líbí nová Škoda Fabia?

Cohen. Vydá Popular Problems
Kanadský písničkář Leonard Cohen potvrdil, že mu
v září, kdy oslaví 80. narozeniny, vyjde nové album
s názvem Popular Problems. Bude obsahovat devět
nových písní, zatím byl na ukázku zveřejněn song
Almost Like the Blues. Už nyní si ho může stáhnout
každý, kdo si objedná celé album. MAFRA

Dopisy a vzkazy

Jako Cimrman,
jen se o mně neví
Zapsal jsem se do mluvy
české vytvořením dvou
úsloví, jež se rozšířila a zů-
stanou v užívání snad
dlouho, i když už tu nebu-
du. Jsem proto velice
hrdý, asi jako Bejval Anto-
nín z Poláčkova spisku,
když vynalezl způsob, jak
si ochočit vosy. Jako první
jsem zhodnotil na pracov-
ní poradě nesmyslné opat-
ření slovy: „Je to na dvě
věci“ a hned jsem vysvět-
lil, že tím myslím, že „je
to na nic a na houby“ (ře-
čeno slušně). To se líbilo
a začalo užívat. Když jsem
byl na tahu při hře
v šachy, říkával jsem: „Co
teď a co potom?“ Ještě po
třiceti letech obě rčení slý-
chám. Dokonce se jeden
film jmenuje podle druhé-
ho z nich. Nevím, zda se
mám soudit kvůli autor-
skému právu podobně
jako Zdeněk Svěrák kvůli
užití jeho slov „Postav tře-
ba zeď“. Nemám ale důka-
zy jako on. Po Cimrmano-
vi zbylo rčení „ruce vzhů-
ru“, které použil, když
vedl žactvo porostem vyso-
kých kopřiv. Tak jsme oba
nesmrtelní. O mně se to
ale zatím neví.

ŠTĚPÁN ŠČAGÉLEK, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Zprávy v obrazech

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A JSEM TĚHOTNÁ

Citát

Hlavně že všude
píšou, ať se
v těhotenství ničím
nestresujete...

Slovo dne

„Celá věc mě mrzí.
Teď už si

uvědomuju, že
golf není atletika.“
ROMAN ŠEBRLE, GOLFISTA

Postih hrozí bývalému desetibo-
jaři za to, že minulý týden opus-
til rozehrané mezinárodní mis-
trovství republiky na rány a od-
jel na profesionální turnaj.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 21. srpna 2014 12

Metro vyzkoušelo
nový Harley-David-
son Road King.

Ze všech stran se na nás v po-
slední době valí špatné zprá-
vy. Co s tím? Třeba nechat to
přebít burácejícím motorem
a pocitem svobody. Metro vy-
zkoušelo jednu z mnoha le-
tošních novinek značky Har-
ley-Davidson – velkou cestov-
ní motorku Road King.
Mottem loňských výroč-

ních oslav amerického výrob-
ce byl slogan „Už 110 let kaš-
leme na krize“. Zdá se, že to-
hle heslo jen tak na aktuál-
nosti neztratí. To si trochu
trpce uvědomuji právě teď,
těsně před začátkemnovinář-
ské jízdy s novými harleyi,
když mi na přilbu bubnují
provazy vody z oblohy amoje
motorkářské oblečení se začí-
ná podobat houbě, která
spadla do vany. Pud sebezá-
chovy velí vyhledat co nej-
rychleji stroj s co největším
plexisklem, a tak se dávám
dohromady s parťákem, od

něhož se už po zbytek dne ne-
odtrhnu.
Harley-Davidson Road

King je velká pohodlná ces-
tovnímotorka určená na kon-
tinentální štreky. Pro letošek
dostala vylepšenýmotor, pod-
vozek, brzdy, ale i třeba cifer-
níky – zkrátka skoro všech-
no. Jde o ideální řešení pro

milovníky dlouhých túr, kte-
rýmpřipadá nejvyšší řada ces-
tovních harleyů Electra Glide
s moderním audiosystémem
a přístrojovou deskou jako
v autě už trochu nemotorkář-
ská. To „Král silnic“ je klasi-
kou se spoustou chromu a ty-
pickým hlubokým bublavým
zvukem vzduchem chlazené-

ho dvouválce. Díky pneumati-
kám s bílými bočnicemi i pev-
nýmkoženým brašnám vypa-
dá trochu jako motorka z pa-
desátých let. Jde ale jen o zdá-
ní. Až nečekaně jisté jízdní
vlastnosti i na mokré silnici
a ještě překvapivější hbitost
téměř 400 kg těžkého masto-
donta prozrazují high-tech
vnitřnosti. Nejvíc ale potěší
brzdy, s nimiž jsem se u star-
ších harleyů dost pral, a tady
i na kluzkém povrchu fungu-
jí účinně, ale přitom plynule
a přívětivě. Příznivě se proje-

vuje vliv nového projektu
Rushmore, díky němuž Har-
ley-Davidson rok od roku vy-
lepšuje své stroje na základě
spolupráce se zapálenými
motorkáři.
Road King je motorka, se

kterou si užijete celodenní vý-
let, ať už počasí přeje, nebo
ne. Budete za to muset ale za-
platit, aktuálně stojí přibliž-
ně 530 tisíc korun.

inzerce

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

V koženém sedle zadek nebolí ani po hodinách jízdy. H-D

Nejen majitele strojů Harley-Da-
vidson, ale všechny motorkáře
a obdivovatele jednostopých
strojů čeká na závěr prázdnin
29. a 30. srpna svátek.

● Program akce Prague Harley
Days na pražském holešovic-
kém Výstavišti je koncipován
jako rodinná show, na kterou
klidně můžete přijít pěšky.

● Kromě stovek motorek včetně
revoluční novinky Harley-Da-

vidson Street 750 (na snímku),
s vodou chlazeným motorem
a cenou kolem 200 tisíc, uvidí-
te i kaskadérské show, koncer-
ty, thajský box, volbu miss
a další akce.

● Venkovní program je zdarma,
večerní vnitřní za 150 korun.

Škoda odtajnila snímky nové
fabie, které jste viděli už ve
včerejšímMetru. Teď přidává-
me základní fakta.
Auto se proti současné fa-

bii o 9 cm rozšíří a o 3 cm sní-
ží, takže bude vypadat spor-
tovněji. Zároveň zhubne až
o 65 kg, čímž klesne až o 17

procent jeho spotřeba paliva.
Nejúspornější verze GreenLi-
ne dostupná koncem roku
2015 si řekne o rekordně níz-
kých 3,1 l nafty na 100 km. Zá-
kladním motorem bude ben-
zinový tříválec 1.0 smaximál-
ními výkony 44 a 55 kW zná-
mý z menšího modelu Škoda

Citigo. Silnější čtyřválce s tur-
bem 1.2 TSI vyvinou 66 nebo
81 kW. Milovníky nafty uspo-
kojí tříválce 1.4 TDI s výkony
55, 66 a 77 kW. Nová fabia se
ve světové premiéře ukáže za-
čátkem října na autosalonu
v Paříži, v Česku se začne pro-
dávat v listopadu. OB

Prague Harley Days

Král silnic ujíždí krizím

Nová fabia. Co o ní víme?



8/1419. ročník / srpen 2014 NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9

K
č

/
3

,7
0

E
U

R

SVÉPOMOC
KTERÉ PRÁCE V DOMĚ ZVLÁDNETE SAMI

SOUTĚŽVYHRAJTELUXUSNÍSUŠIČKUPRÁDLAVELKÉ TÉMA

CO NA TERASU
DŘEVO, KÁMEN
NEBO BETON?

JAK ZAŘÍDIT
DOMÁCÍ

PRACOVNU

ADÉLA UŽ
VEČEŘELA!
ANEB PROMĚNA
JEDNÉ ZAHRADY

VÍTE CO TO JE
SPLIT

LEVEL?

PROJEKT
OD A DO Z



tel.: 233 372 021 • www.ekospol.cz

1+kk 1,3 mil.
2+kk 1,6 mil.
3+kk 2,3 mil.

250 bytů
prodánozaměsíc

TO TU JEŠTĚ
NEBYLO!



8/1419. ročník / srpen 2014 NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9

K
č

/
3
,7

0
E

U
R

SVÉPOMOC
KTERÉ PRÁCE V DOMĚ ZVLÁDNETE SAMI

SOUTĚŽVYHRAJTELUXUSNÍSUŠIČKUPRÁDLAVELKÉ TÉMA

CO NA TERASU
DŘEVO, KÁMEN
NEBO BETON?

JAK ZAŘÍDIT
DOMÁCÍ

PRACOVNU

ADÉLA UŽ
VEČEŘELA!
ANEB PROMĚNA
JEDNÉ ZAHRADY

VÍTE CO TO JE
SPLIT

LEVEL?

PROJEKT
OD A DO Z

Technická podpora 7 dní v týdnu 9.00 až 19.00 hodin.

Objednáte-li si ve všední den do 16.00 hodin, expedujeme
Vaší objednávku ještě tentýž den.

Instalaci provedeme rychle a za výhodnou cenu

jednoduchý přístup z mobilu
k vašim kamerám

camera 1

camera 1

prodej / poradenství / montáž

Akce končí
31. 8. 2014

Právě nyní 20%

na všechny kamerové sestavy

cctv.inshop.cz

272 700 340



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Agenturadomácí zdravotnípéčepři-
jme VŠEOBECNÉ SESTRY s registra-
cí na HPP i VPP, z důvodu narůstají-
cí klientely. Nutná praxe u lůžka min.
3 roky. Lokalita Praha. Praxe v domá-
cí péči výhodou. Po zkušební doběna
HPP možnost služební SIM a auto.
T. 234 034 013, 608 700 630,
mail: vsestra@hcare.cz

• Hledáme komunikat., pozitivní,
mladé lidi do našeho týmu. Zabývá-
me se půjčkami. Na ŽL, vysoké pro-
vize garantovány. Tel: 774295485
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na 733531581,
cv na palazzio@erk.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300,777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.

• BRIGÁDA -hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300,777335756,
www.creditczech.cz
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu objektů
v Praze. Požadujeme: čistý RT, dob-
rý zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod. tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz
• Práce na HPP v ostraze Praha.
Až 15 000Kč čistého, příspěvek na
ubytovnu, bonus zanástup2000Kč.
Nutné čistý TR. 800 111 112,
E-mail: nabor@m2c.eu
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU 75 Kč/hod.
Nástup ihned, práce do ledna2015.
Tel.: 778407879, 774798014,
www.creditczech.cz
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká 10
přijme METAŘE na HPP na venkov-
ní úklid. Fyz. zdatnost, čistý trest-
ní rejstřík a podmínkou zápočtový
list. Tel: 236040011
• Přijmeme na venkovní prodej
PRODAVAČE/KY, výplata denně
800 až 1200 Kč. Práce v Praze.
Volat Po - Pá, 8:00-17:00 hod. Tel.:
722 775 898
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
oprofesníkvaliikaci - strážný.Pohovo-
ry pondělí až pátek v 8.30 hod. Agen-
turaPancéř, ul. Holušická3, Praha4,
Chodov.Náborováakceplatído30.9.
2014. Tel.: 737243695
• A.s. přijme administrativní pra-
covnici s praxí min. 5 let, výho-
dou znalost mzdového účetnictví
nebo personalistiky, pracoviště
P1, Václ. nám., vhodné pro SD
i ID, mzda 14 tis., životopis zašlete
na: bronislavap@probank.cz
• Lůžkové zdravotnické zařízení
Pha3 přijme staniční sestru (poža-
dujeme registraci a sps) a všeo-
becné sestry na lůžka následné
péče. T.602651650 8-15 h.
• Firma zaměřena na PO a BOZP
přijme na HPP manuálně zručné-
ho zam. Požadavky: ŘP, práce na
PC, vyučení. Tel: 266 610 084,
602 662 273, www.bomespol.cz
• Přijmeme pracovnici/ka na úklid
Po-Pá 6-12h., So-Ne 6-12h., PPL
Jažlovice. Nutná vlastní dopra-
va. P. Latuszková t.737991105,
p. Jáchimová t.603434466
• Komwag a.s. Perucká 10, Praha
2 přijme fyzicky zdatného důchodce
na ostrahu dětských hřišť. Čistý RT
acertiikát strážnéhopodmínkou. T.:
236 040 011
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA/balení
zboží. Přijmeme pracovníky na bale-
ní časopisů a letáků. Jedná se o čis-
tou práci. Platí i pro cizince s platný-
mi doklady. Pha 9 Horní Počernice.
Práce na úkol. Vhodné pro rychlé
azručné.Vyplácenákaždýtýden.www.
wellpack.cz bezpl. linka 222703244
nebo kariera@wellpack.cz
• Hledáme zaměstnance do skla-
du v Praze a okolí. Zajímavé inanč-
ní ohodnocení. Nástup ihned. Tel.:
226258227
• Přijmeme skladníky/pickery -
Postřižín; sklad potravin; nutná
fyzická zdatnost a dobrý zrak; zajiš-
ťujeme ubytování; nástup ihned.
Tel. 721 723 422

• Přijmeme ihned vrátné a strážné
pro Prahu, možno I SD, ID. Mzda
60-80 Kč/hod. Tel.: 224109445.
• Přijmeme obchodního zástupce
MLM, zaškolování a vedení týmu.
Příležitost není pro každého. Nad-
standardní příjmy. Volejte ihned
602 128 388
• BA přijme pracovníky na pozici
strážný detektiv. Plat od 70Kč/hod.
+ prémie, pracoviště Praha. Volejte
Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128,
777 656 501
• Příležitost přivýdělku. Vydělává
se tím, že se pijí nealko nápoje.
ČR irma. Tel.: 727 967 401
• Krátkodobé i dlouhodobé brigády
ve skladech (balení zboží), dopra-
va z centra zdarma, různé směny,
VÝPLATA 2. den. Bližší info na tel.
724 772 129
• Zavedená irma v Praze hledá
operátorky na sjednávání schůzek
pro obchodní zástupce. Pracovní
doba 9-15 h. Dobré platové ohod-
nocení. Tel: 736 222 224
• Rapid Service s.r.o. přijme pra-
covnici do čistírny oděvů v Praze
na HPP. Možnost zaškolení. Tel.:
739 011 766
• ZŠ Libčická Praha 8 přijme od
1.9.2014 vychovatelku do ŠD na
plný úvazek, info tel. 724 880 617,
e-mail: zastupce@zslibcicka.cz
• ZŠ Na Líše přijme učitele na
1. stupeň a dále na částečný úva-
zek asistenta pedagoga od září
2014. Požadujeme kvaliikaci,
počítačovou zdatnost, kreativi-
tu a nadšení. Bližší informace na
tel. 241480693 nebo e-mailem:
skola@zsnalise.cz Přijďte mezi nás.
• Přijmeme spolehlivou paní na
ranní úklid kanceláří Út-So, 5.00-
8.00 h., Praha 5 - Smíchov, plat
4.000 Kč hrubého. Čistý TR. T.
733 606 620
• POLEP hraček a VYKLÁDKA Jažlo-
vice. Hledáme tým na brigádu do
konce roku v Jažlovicích cca 20
km od Prahy. Jedná se o polepo-
vání hraček, obalování palet nebo
vykládku. BUS z Phy 4 ZDARMA.
75,- Kč/hod. a výplata týdně. Bez-
platná linka 222 703 242 nebo:
kariera@wellpack.cz více info na
www.wellpack.cz

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• MATURITA!!! Poslední volná mís-
ta v SOŠP PROFIT: tříleté dálkové
nástavbové studium, obor Podni-
kání. Tel. 222 516 437, 603 824
085, www.skola-proit.cz
• KURZ ÚČETNICTVÍ v centru Prahy
umetra. Po závěreč. zkoušce naše-
ho rekvalif. kurzu nabídka zaměst-
nání. Tel.: 220 921 440

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Potřebujete peníze před výpla-
tou? Vyplácíme hotově již od 2.000
Kč, stačí doložit OP a mobil. Nalez-
nete nás: Tatarkova 6, hned umet-
ra Háje. 777367244

• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010
• 500-10000vhotovostido5timinut
pro úplně každého. Potřebujete OP
a tel. Metro C Nádraží Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19, tel.:
608027698
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11,
P6, budova ve dvoře. Po-Pá 9:30-
17:00. T. 603933137
• Neřeště své dluhy další výhod-
nou půjčkou! Oddlužte se! Akce
50 % sleva. www.konecdluhuvce-
chach.cz Tel.: 776 521 454

Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, od 1.9. do 7.9.
25% SLEVA na saunu. Otvíráme
1.9.2014 více: sauna-praha9.cz,
Drahobejlova 31, P9

Seznámení
• Pohledná černovláska, 29 let,
výška 182, VŠMgr., Ing., se sezná-
mí s mužem do 36 let, odpov. výš-
kou a vzděl., pouze Praha. Pošlete
SMS: 602 123 456

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu garsonieru v Praze
Radotíně. Nájem pro 2 osoby je
4950Kč+2950Kč služby. Kauce ani
provizeseneplatí. Tel: 777168616.
K nastěhování ihned.

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zařízený
i nezařízený v dobrém stavu. Dlou-
hodobě. Solidní jednání. RK nevo-
lat. TEL: 604778666
• Pár bez zvířete hledá levný pro-
nájem do max. 12 tis. Vč. u dob-
ré MHD. Podmínkou dobrý stav,
nespěcháme, ale může být i ihned.
Děkujeme T: 777640390

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce)uhradím. Platba rychle.
záloha ihned 300.000 Kč. Možnost
doživot. užívání. T.800 204 000

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
608 889 512
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA! Koupím byt
v Praze v jakémkoliv stavu osob-
ní nebo družstevní. Platba v hoto-
vosti. Exekuce a dluhy zaplatím.
Volejte/sms: 775432964.

Báječný sex se šeredkou! Ne-•
jsem sexy, ale umím to! Volej
724 828 446!
UTAJENÉ LASKONKY! Chceš•

pár TOP SECRET snímečků? Na-
piš si o ně SMS ve tvaru 16UBP
a text na 909 15 40
Jsem trochu ostýchavá dív-•

ka. Hledám muže, který ve
mně zažehne mé sexuální já!
Ozvi se 909 80 50 40 nebo na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
13JBH a tvůj text!
Mám chuť na pořádný zále-•

tík. Manžel je nevěrník a tahá
se jinde. Chci si taky tak užívat.
Diskrétně. Magda 35. Ozvi se
909 90 99 25 kód CLE91

SympatickáVěra 72.Můj život•
byl a je plný všeho pěkného.
Chtěla bych se s tebou o ty krá-
sy podělit, ale jsem trochu styd-
livá a bojím se zklamání! Pomů-
žeš mi? Ozvi se 909 801 801
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 75TJZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Cestování - nabídka

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

PŘÍJMEME ŘIDIČE
OSOBNÍCHVOZIDEL

Společnost provozující asistenční služby
motoristům přijme pracovníky do HPP.

Požadujeme:
• Řidičské oprávnění skupiny B
• Bezúhonnost
• časovou lexibilitu
• dobré komunikační schopnosti
• Znalost Prahy

Nabízíme:
• služební vůz
• služební telefon
• měsíční výdělek až 50.000,-

V případě zájmu pošlete životopis
na e-mail: kubicek@czaa.eu

BONUS 6.000 Kč a více!
přijmeme:

SPECIALISTY CALL CENTRA
nástup do 27. 8

• neomezené výdělky • pevný ix

724 567 196
www.formicagroup.cz

Máte obchodního ducha? Využijte
investiční příležitost a staňte se

úspěšným expertem.

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585
STAROČESKÉVETEŠNICTVÍ

VÝKUPZAHOTOVÉ
PRAHA4,MICHELSKÁ 12A

Rádi vykoupíme veškeré věci z pozůstalosti
např.VEŠKERÉOBRAZY (kvalitní
i běžné, poškozené, nepodepsané,

neznámé autory),MINCE (zlaté, stříbrné,
celé sbírky),BANKOVKY, VEŠKERÉ

POHLEDNICE,BODÁKY, UNIFORMY,
ŠAVLE, VYZNAMENÁNÍ, VÁNOČNÍ

OZDOBY, BETLÉM (i papírový),KAPESNÍ
I NÁRAMKOVÉHODINKY (se stopkami,

černým číselníkem i nejdoucí). Dále
NÁBYTEK do r. 1970, sklo,porcelán, šicí
a psací stroje, starý textil, přehozy, ubrusy,
atd. Také vykoupímePŘEDMĚTYZKOVŮ,
PŘÍBORY, KNIHY, ČASOPISY, KOBERCE.
HOUSLEAHUDEBNÍNÁSTROJE

i silně poškozené!
• rádi přijedeme kamkoliv i promálo věcí
• jezdíme i naMoravu
• jistota reálně existující irmy
•NEJLÉPE CELÉPOZŮSTALOSTI!!!!!
Návštěvamožná po tel. dohodě
Tel.: 602 229 348

Lokalita: Praha 5 – 725 494 608
Praha 7 – 724 505 522
Praha 8 – 724 550 300

Firma příjme IHNEDFirma příjme IHNED
pracovníky venkovního úklidu

a údržby zeleně.

S T O P K A

D L U H Ù M

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 16



www.metro.cz SPORT čtvrtek 21. srpna 2014 17

Fotbalovou Spartu
čeká ve Zwolle
tuhý boj o Evropu.

Fotbalisté Sparty sehrají od
20 hodin (živě na ČT Sport)
úvodní zápas 4. předkola Ev-
ropské ligy proti Zwolle. Pro
posledního českého zástupce
v pohárech to nebude nic leh-
kého. V Nizozemsku se bude
muset vypořádat nejen s umě-
lým povrchem na stadionu,
ale také s poklesem formy.

Zwolle, kam nedávno při-
šel z CSKAMoskva na hostová-
ní bývalý útočník Slavie To-
máš Necid, je pohárovým no-
váčkem. Jeho výhodou však
může být hřiště s umělým po-
vrchem. „Na umělce jsme pár
dní trénovali,“ prozradil kouč
Sparty Vítězslav Lavička. SIM

Cyklista Roman Kreuziger
dál nesmí závodit. Sportovní
arbitrážní soud zamítl jeho
odvolání proti zastavení čin-
nosti. To nařídila mezinárod-
ní cyklistická federace UCI
kvůli nedořešenému případu
s jeho biologickým pasem.
CAS to píše na svém webu.
Kreuziger po Tour de France
přijde i o zamýšlený start na
Vueltě, která začne v sobotu.

„Ok, tohle jsme neočekáva-
li, ale neřekli jsme poslední
slovo. Život je plný překvape-
ní,“ reagoval Kreuziger na so-
ciálních sítích. „Nejsem pod-
vodník a proti antidopingo-
vým pravidlům jsem se nijak
neprovinil,“ hájí se Kreuziger
od začátku kauzy. Na žádost
UCImusí s Kreuzigerem zahá-
jit disciplinární řízení i Český
svaz cyklistiky. ČTK

Před zápasem

● Zwolle hraje domácí zápasy
na umělé trávě. V minulé
sezoně na ní získalo
80 procent ligových bodů.

● Zápas se Spartou je pro
Zwolle premiérou
v evropských pohárech.

● Vítěz dvojzápasu si zajistí
účast v základní skupině EL
a prémii 1,3 milionu eur
(asi 36 milionů korun).

Arbitráž. Kreuziger nezávodí

Roman Kreuziger MAFRA

Petra Chocová obsadila na pla-
veckém ME v Berlíně sedmé
místo v závodě na 100 metrů
prsa. Do dnešního finále po-
stoupily na polohové dvou-
stovce Barbora Závadová v čes-
kém rekordu 2:13,39 a na zna-
kařské stovcemedailová nadě-
je Simona Baumrtová. Ta v se-
mifinále doplavala pátá. ČTK

Okruh v Soči je připraven na
premiérovou Velkou cenu
Ruska formule 1. Ředitel zá-
vodů Charlie Whiting byl při
inspekci u Černéhomoře nad-
míru spokojen. Řekl, že
okruh obdrží soutěžní licen-
ci. „Okruh je ve velmi dob-
rém stavu,“ uvedl po detailní
prohlídce trati a zázemí. ČTK

Basketbalisté porazili Gruzii o 19 bodů, postup je blízko
Čeští basketbalisté v kvalifikaci o postup na ME oplatili Gruzii úvodní porážku a v domácím utkání v Nymburce zvítězili
86:67. Jelikož první duel prohráli o 11 bodů, mají nyní lepší bilanci ze vzájemných zápasů. Češi uhájili vedení v tabulce
skupiny E a hodně se přiblížili postupu na šampionát. Jistotu jim dá výhra v Maďarsku. To porazilo Portugalce 65:52. ČTK

Zastavená činnost

Podle mezinárodní cyklistic-
ká federace má Kreuziger
v pase nesrovnalosti z let
2011 a 2012, kdy ještě
působil v týmu Astana.

● Nynější jezdec stáje
Tinkoff-Saxo to však odmítá.
Závodit nesmí od 2. srpna.

Plavání. Další
český rekord

Číslo dne

3
České fotbalistky zvítězily
v předposledním utkání
kvalifikace o postup na MS
v Estonsku hladce 4:1.
Hvězdou zápasu v Tallinnu
byla ofenzivní záložnice
Kateřina Svitková. Blýskla
se hattrickem, když vstřelila
první tři branky duelu. Češky
už dříve ztratily naději na
postup na šampionát.

Formule v Soči.
Vše připraveno

Chtějí přivézt i jedno zlato
S cílem vyrovnat české maximum tří medailí z roku 1989
odcestují zítra čeští veslaři na MS. To se bude od neděle
konat v Amsterodamu. Šéf českého veslování Dušan
Macháček navíc věří, že aspoň jedna z nich bude zlatá.
O medailové úspěchy by se měli pokusit (zleva) dvojka
bez kormidelníka lehkých vah a vítězové Světového pohá-
ru Jiří Kopáč a Miroslav Vraštil, úřadující mistr světa On-
dřej Synek a olympijská vítězka Miroslava Knapková. ČTK

Zprávy krátce

První buly padne
na ledě Vítkovic
Dnes se rozjede obnove-
ná hokejová Liga mistrů.
Představí se v ní i šestice
českých klubů. První hra-
cí den mohou fanoušci
zavítat na mezinárodní
soutěž na sever Moravy
nebo do Liberce. Vítkovi-
ce v úplně prvním zápa-
se ligy, který začíná od
17.00, přivítají německé-
ho mistra Ingolstadt. Od
17.30 Třinec hostí Bern
a liberečtí Bílí Tygři vy-
zvou od 20.00 finského
šampiona Kärpät Oulu.

Pražská Dukla
v poháru pukla
Fotbalisté Dukly jako
druhý prvoligový tým
vypadli z Poháru České
pošty. Pražané v kombi-
nované sestavě ve dru-
hém kole prohráli 1:3 na
hřišti třetiligových Do-
mažlic. Už v úterý skon-
čila Jihlava po porážce
1:2 na Žižkově. ČTK

Potrénovali
na umělce




